
 

 

 
 

Comunità Montana del Nuorese - Gennargentu – Supramonte Barbagia 
Via Basilicata 6 08100 Nuoro - CF e P.I. 01347010918 

 
  

Centrale Unica di Committenza 
 
 
 

Avviso di aggiudicazione 

Affidamento dei lavori di cui al PST CRP 29 "Su Suercone, Ambiente Identitario" - Intervento: 
Riqualificazione terme Su Anzu – Comune di Dorgali - Codice intervento: PT-CRP-29.10 - CUP: 
F87J18000060002 - CIG: 9244553E75 

 

 

Il Responsabile del procedimento di gara 

Visto l’articolo 98, comma 1 e l’allegato XIV A Parte I lettera D del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50;  

COMUNICA  

1.  NOME ED INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE:  

Centrale Unica di Committenza della Comunità Montana del Nuorese - Gennargentu – Supramonte - Barbagia 
– Via Basilicata n. 6 – 08100 Nuoro – tel. 0784 254016  

sito internet http://www.comunitamontananuorese.it  

PEC: protocollo@pec.comunitamontananuorese.it  

e-mail: cuc@comunitamontananuorese.it  

2. DESCRIZIONE DELL’APPALTO:  

- luogo di esecuzione: Comune di Dorgali – Località Su Anzu 

- descrizione: Sistemazione, ristrutturazione e ampliamento delle terme Su Anzu 

- natura: Opere edili  

- importo complessivo dei lavori:       €. 151.639,23 

di cui: 

- importo lavori a base d’asta da assoggettare a ribasso   €. 145.892,21 

- oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso):             €.     5.747,02 

- Qualificazioni speciali: nessuna 

- Modalità di determinazione del corrispettivo ai sensi dell’art. 59 comma 5 bis del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i: 

corrispettivo a misura. 

3. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA:   

Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell’art.1 comma 2 lett. b) della 

Legge 11 settembre 2020 n. 120 di conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2010, 

n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni) 

4. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO:  

Massimo ribasso percentuale del prezzo offerto rispetto all’importo complessivo dei lavori a base di gara al 
netto degli oneri per l’attuazione dei piani della sicurezza 

COMUNITÀ MONTANA DEL NUORESE - A001 - 0000587 - Uscita - 27/07/2022 - 17:01



 

 

5. OPERATORI ECONOMICI INVITATI (NR. 17):  

1 A.C.S. di Denti Giovanni S.r.l. OTTANA 

2 BASSU SRL ORGOSOLO 

3 C.E.M. COST. ELETTR. DI PUDDIGHINU E MURGIA OLIENA 

4 DELTA COSTRUZIONI di De Carolis Luigi OTTANA 

5 EDIL FENU SRL IRGOLI 

6 F.LLI CAPEDDU S.R.L. OLIENA 

7 F.LLI TESTONE S.N.C. BENETUTTI 

8 Geom. Doneddu Giovanni PATTADA 

9 Geom. Putzu Sebastiano PATTADA 

10 Gesuino Monni Srl ARZANA 

11 I.C.E. DI MILIA SIMONE CAGLIARI 

12 I.S.M. COSTRUZIONI DI SECCI MAURIZIO USSASSAI 

13 Impresa edile- movimento terra Coccollone Claudio FONNI 

14 MASTIO GIUSEPPE SRL NUORO 

15 OFFICINA EDILE DI LODDO MARIO S.A.S. DESULO 

16 PS Costruzioni Srl POZZOMAGGIORE 

17 SARDINIA CONTRACT SRL UNIPERSONALE DORGALI 

6. NUMERO OFFERTE RICEVUTE (NR. 4):  

1 F.LLI CAPEDDU S.R.L. OLIENA 

2 Geom. Putzu Sebastiano PATTADA 

3 Impresa edile- movimento terra Coccollone Claudio FONNI 

4 SARDINIA CONTRACT SRL UNIPERSONALE DORGALI 

7. IMPRESE ESCLUSE A SEGUITO DELLA VALUTAZIONE DELLA DOCUMENTAZIONE 

AMMINISTRATIVA  

Nessuna  

8.  AGGIUDICAZIONE:   

Nome dell’Aggiudicatario: ditta Putzu Sebastiano, con sede in Pattada (SS), Via Domenico Millelire snc, C.F. 
PTZSST79P23G203U, P.I. 01942020908. 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI È STATO AGGIUDICATO L’APPALTO:  

Ribasso del 19,888% sull’importo a base d’asta di €. 145.892,21, corrispondente all’importo netto di €. 

116.877,17, oltre oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso per €. 5.747,02, per complessivi netti €. 

122.624,19, il tutto oltre IVA di legge al 22% per €. 26.977,32, per un importo contrattuale lordo di €. 149.601,51 

10. PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE  

Determina di aggiudicazione efficace del responsabile del servizio tecnico nr. 63 del 22.07.2022  

11. NOME ED INDIRIZZO dell’organo competente per le procedure di ricorso:  

Ricorso amministrativo presso tribunale amministrativo regionale della Sardegna – via Sassari 17 – 09124 
Cagliari.  

COMUNITÀ MONTANA DEL NUORESE - A001 - 0000587 - Uscita - 27/07/2022 - 17:01



 

 

12. TERMINI PER LE PROCEDURE DI RICORSO:   

 30 giorni dal presente avviso ovvero dalla notificazione o piena conoscenza dell’atto o del provvedimento;   

13. SERVIZIO PRESSO IL QUALE POSSONO ESSERE RICHIESTE INFORMAZIONI:  

Comunità Montana del Nuorese - Gennargentu – Supramonte - Barbagia – Servizio Tecnico - Via Basilicata 
n. 6 – 08100 Nuoro –  

• tel. 0784 254016 –  

• posta elettronica: servizio.tecnico@comunitamontananuorese.it  -  

• PEC: protocollo@pec.comunitamontananuorese.it  
 
Nuoro, 27.07.2022  

 

 

IIl Responsabile del Procedimento 
Giuseppe Usai 

((firmato digitalmente) 
 

 

COMUNITÀ MONTANA DEL NUORESE - A001 - 0000587 - Uscita - 27/07/2022 - 17:01

mailto:protocollo@pec.comunitamontananuorese.it

		2022-07-27T15:07:11+0200
	Giuseppe Usai




